At first sight, these instructions seem candid and hberal 
enough, yet on close inspection we reahse that they may have 
been devised to conceal a snare. Edward I had ordered the 
Treasurer and Barons of the Exchequer to reduce the amerce­
ment to any figure they might deem fitting. Edward II, on the 
other hand, would regard the reduction as valid only if it had 
been agreed upon by the Treasurer and Barons, in consultation 
with the Justiciaries and other members of the Privy Council. 
If these conditions were not verified, as quite possibly they 
were not, the Treasury officials would have a free hand in their 
campaign against Primate Walter. Timeo Anglos et dona jerentes 
might well have been the motto of an Irish bishop in those days.

As these documents have never been printed, it may be well 
to reproduce them here.

I

" Archiepiscopo Ardmachano.—Edwardus Dei gracia Rex 
Anglie, Dominus Hibemie, et Dux Aquitanie, Thesaurario et 
Baronibus suis de Scaccario Dublin., s^utem. Cum occasione 
quarumdam contencionum et discordiarum, dudum inter Archi- 
episcopum Ardmache, Hibemie Primatem, et Archiepiscopos 
Dublin et Casselle, super bajulacione Crucis in Hibernia, habi- 
tarum, per Celebris memorie Dominum Edwardum quondam 
Regem Anghe, patrem nostrum, concessum fuisset Nicholao, 
dudum Archiepiscopo Ardmache, quod ipse in singulis sum- 
monicionibus coram quibuscunque Justiciariis apud Dubhn. aut 
alibi infra Archiepiscopatus predictos Casselle et Dubhn., non 
personaliter set per Attomatum suum sufiicientem venire posset; 
ac Wihelmus de Vescy, nuper capitalis Justiciarius dicti patris 
nostri in Hibernia, prefatum Nicholaum Archiepiscopum, pro 
eo quod idem Archiepiscopus coram eodem Justiciauio in primo
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adventu suo in Hibernia personaliter non venerit, quanquam 
dictus Archiepiscopus per sufiicientem Attomatum suum, juxta 
concessionem dicti patris nostri, coram predicto Justitiario com- 
paraverit, ad quadraginta Libras amerciasset voluntarie et 
injuste. Predictus pater noster, ad querelam ipsius Archi- 
episcopi de hujusmodi regimine conquerentis, volens super hoc 
remedium apponere opportunum, Thesaurario et Baronibus 
suis de Scaccario predicto dedit in mandatis quod ipsi eundem 
patrem nostrum, super tenore concessionis predicte ac data 
ejusdem, et eciam si predictus Wilielmus prefatum Archi­
episcopum ob causam predictam, et utram ante graciam dicte 
concessionis patris nostri eidem Archiepiscopo factam an post 
amerciaverit necne, redderet certiorem. Super quo, tarn propter 
mortem dicti patris nostri quam alia impedimenta nichil actum 
extitit, ut dicitur, hucusque. Nos super premissis certiorari, 
et voluntatem dicti patris nostri inde debito exequi volentes, 
vobis mandamus quod, scmtatis omnibus premissa tangentibus 
et in dicto Scaccario existentibus, nos super eo quod inde in- 
veniri contigerit distincta et aperta, sub sigillo Scaccarii pre- 
dicti, sine dilatione redderitis certiores, hoc Breve nobis 
remittentes. Edwardo me ipso apud Cestram, xxix° die Junii, 
Anno Regni Nostri Secundo.” ^

II
" Pro Archiepiscopo Ardmache.—Edwardus Dei Gracia Rex 

Anglie, Dominus Hibemie, et Dux Aquitanie, Thesaurario et 
Baronibus suis de Scaccario Dublin., salutem. Ex parte 
Venerabihs Patris W. Archiepiscopi Ardmachani, Hibemie 
Primatis, nobis est ostensum quod, licet Dominus Edwardus, 
quondam Rex Anglie, pater noster, per Breve suum Thesau­
rario et Baronibus suis, nuper in Scaccario predicto existiten- 
tibus, pro eo quod quadraginta Libre, ad quas Nicholas Archi­
episcopus Ardmache, immediatus predecessor predicti Archi­
episcopi, coram Justitiariis dicti patris nostri de Banco Dublin., 
pro modico delicto in quod idem Nicholas Archiepiscopus 
incidit, extitit amerciatus, ab eodem Nicholao per summoni- 
tionem Scaccarii predicti, exigebantur, dedisset in mandatis 
quod, considerata quantitate dehcti ob quod idem Nicholaus 
sic fuerat amerciatus, amerciamentum illud, juxta discretionem 
dictomm Thesaurarii et Baronum moderarent, et iidem The- 
saurarius et Barones amerciamentem illud, virtute mandati pre­
dicti habito respectu ad predicti delicti parvitatem, ad centum 
sohdos tantum moderassent, idemque Nicholas eosdem centum 
Solidos cito postmodum solvent ad Scaccarium memoratum.

“ Vos nihilominus residuas triginta et quinque Libras a 
prefato Archiepiscopo exigi, et ipsum ea occasione multipliciter

1 Mem. Rolls, 3 Edw. II, no. 48, m. 3, in Irish Record Office.

distringi facitis, minus juste, in ipsius Archiepiscopi dispendium 
non modicum et gravamen.

“ Nolentes igitur quod mandatum dicti patris nostri, pro 
predicto Nicholao sic factum et executum, virtute careat vel 
effectu, vobis mandamus quod, insp)ecto mandato dicti patris 
nostri, quod in Scaccario predicto residet, ut dicitur, si vobis 
constare possit predictum amerciamentum quadraginta Libra- 
rum, virtute mandati predicti, per prefatos Thesaurarium et 
Barones, in presentia et de consilio Justitiariorum predictorum, 
ac aliorum de consiho dicti patris nostri ibidem tunc existen- 
cium, usque ad predictos centum Sohdos moderatum, et eosdem 
centum Sohdos dicto patri nostro ad Scaccarium predictum 
solutos fuisse, sicut predictum est; tunc prefatum W. Archi­
episcopum ab exactione predictarum Triginta et quinque 
Librarum, juxta tenorem dicti mandati ejusdem patris nostri, 
prout justum fuerit, quietum esse faciatis. Ita quod querelam 
inde nuhatenus audiamus. Teste me ipso apud Cestrum, xxix 
die Junii Anno Regni nostri Secundo.” ^

These documents suggest that when Primate Walter declared 
that his “ predecessors " had obtained the famous hcence for 
appearing by proxy, he was merely using a figure of speech. It 
seems very hkely that Primate Nicholas was the first to ask 
and receive a permission of the kind. If such an exemption 
had been frequently granted, it is unlikely that Edward I, and 
more particularly his son and successor, would have been so 
much at sea in regard to its nature and scope.